

ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO

Direzione Generale Ufficio URP e Trasparenza

DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO DEL DIRETTORE GENERALE

REPERTORIO DELLE DISPOSIZIONI DI PAGAMENTO

Nº 415 DEL 14.12.2022

OGGETTO: Componente monocratico Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.). Liquidazione compenso - anno 2021 - € 2.500,00 (Duemilacinquecento/00).-

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

PREMESSO

- che l'E.S.A. con Deliberazione n.06/C.A. del 28/03/2019 in applicazione a quanto previsto dall'art.14 del D.lgs n.150/2009 ha approvato lo schema di avviso pubblico per la selezione del Componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.);
- che con Deliberazione n.31/C.A. del 12/10/2020, è stato dato mandato al Direttore Generale, di adottare gli atti finalizzati all'assegnazione dell'incarico di Componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) dell'Ente alla Dott.ssa Domenica Ficano - nata a Bagheria (PA) il 27/04/1960 - previa verifica dei requisiti dichiarati dalla stessa nella domanda di partecipazione all'Avviso pubblico;
- che con Determinazione n.262 del 14/12/2020 il Direttore Generale f.f. ha nominato la Dott.ssa Domenica Ficano - nata a Bagheria (PA) il 27/04/1960 - Componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) dell'Ente, previa verifica dei requisiti dichiarati dalla stessa nella domanda di partecipazione all'Avviso pubblico pubblicato a suo tempo;
- che con la suddetta Determinazione è stato stabilito, altresì, di prevedere sul cap.165 del bilancio di previsione dell'Ente per gli esercizi 2020/2022 un impegno di spesa complessivo di € 7.500,00 (Settemilacinquecento/00), relativo all'intero periodo dell'incarico, da imputare, rispettivamente in € 209,00 (Duecentonove/00) per l'anno 2020, € 2.500,00 (Duemilacinquecento/00) per l'anno 2021 ed in € 4.791,00 (Quattromilasettecentonovantuno/00) per l'anno 2022;

VISTO

- lo Schema del Disciplinare di incarico triennale di Componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) dell'Ente di Sviluppo Agricolo prot. n. 4504 del 3 maggio 2021
 Rep. n.4 del 03.05.2021, sottoscritto tra le parti;
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza per il periodo 2022/2024 dell'Ente, approvato con Deliberazione del CdA n. 14 del 03.03.2022;
- il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione dell'Ente (PIAO) per il periodo 2022/2024 approvato con Deliberazione del CdA n. 48 del 25/10/2022;
- la relazione annuale sul funzionamento complessivo del sistema di valutazione, trasparenza e integrità dei controlli interni - Anno 2021 trasmessa dal Componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) – Dott.ssa Domenica Ficano – il 23/11/2022, acquisita agli atti dell'Ente con prot. n. 10403 del 30/11/2022;
- la ricevuta prestazione occasionale Nota n.1 del 06/12/2022 che allegata alla presente ne costituisce parte integrante, trasmessa dal Componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) Dott.ssa Domenica Ficano il 06/12/2022, acquisita agli atti dell'Ente con prot. n. 10709 del 14/12/2022;

CONSIDERATO

 che il Componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) – Dott.ssa Domenica Ficano – ha ottemperato alle funzioni riportate nel Disciplinare di incarico sottoscritto, del 3 maggio 2021 – Rep. n.4 del 03.05.2021;

RITENUTO

di liquidare al Componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) –
Dott.ssa Domenica Ficano - nata a Bagheria (PA) il 27/04/1960 - il compenso previsto per l'attività
svolta – per l'anno 2021 - pari ad € 2.500,00 (Duemilacinquecento/00)

PROPONE

- di liquidare al Componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) –
 Dott.ssa Domenica Ficano nata a Bagheria (PA) il 27/04/1960 il compenso previsto per l'attività
 svolta per l'anno 2021 pari ad € 2.500,00 (Duemilacinquecento/00);
- di utilizzare per il superiore pagamento di € 2.500,00 (Duemilacinquecento/00), la somma impegnata con la Determinazione n.262/D.G. f.f. del 14/12/2020 con Atto ID 17954 Impegno 201371 sul cap. 165;
- di accreditare la somma prevista, pari ad € 2.500,00 (Duemilacinquecento/00), al seguente IBAN: 1T88 N 05034 43070 000000198036;
- di dare mandato al Servizio Economico Finanziario di predisporre i relativi documenti di pagamento.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Dott. Filippo Pillitteri

IL DIRETTORE GENERALE f.f.

IL DIRIGENTE INCARICATO

VISTA la L.R. n. 21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del 21/01/66 n. 108/A registrato alla Corte dei conti il 13/08/1966, reg. 1, foglio 75 e s.m.i.

VISTA la L.R. n.15 maggio 2000 n.10;

VISTO la L.R. n. 4 del 16.04.2003;

VISTO la L.R. n. 17 del 28.12.2004 art. 44;

VISTO la L.R. n. 19 del 23.12.2005;

VISTO l'art.17 della L.R. n. 11/2010;

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n. 170/C.A. del 19/06/2012, condiviso dalla Giunta Regionale di Governo con deliberazione n.400 del 12 ottobre 2012 giusto parere obbligatorio e vincolante ex art. 3 u.c. L.R. n.2/78;

VISTA la Determina presidenziale n. 02 del 23 giugno 2022, con il quale il Presidente dell'Ente, nelle more della definizione della procedura per l'affidamento dell'incarico di Direttore Generale F.F., al fine di evitare danni e nocumento all'Ente, conferisce al Dirigente Dott. Franco Greco l'incarico a sottoscrivere gli atti ritenuti indifferibili ed urgenti di competenza del Direttore Generale;

VISTA E CONDIVISA la proposta del Responsabile del Procedimento;

RITENUTA la propria competenza

DISPONE

per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

- di liquidare al Componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) –
 Dott.ssa Domenica Ficano nata a Bagheria (PA) il 27/04/1960 il compenso previsto per l'attività
 svolta per l'anno 2021 pari ad € 2.500,00 (Duemilacinquecento/00);
- di utilizzare per il superiore pagamento di € 2.500,00 (Duemilacinquecento/00), la somma impegnata con la Determinazione n.262/D.G. f.f. del 14/12/2020 con Atto ID 17954 Impegno 201371 sul cap. 165:
- di accreditare la somma prevista, pari ad € 2.500,00 (Duemilacinquecento/00), al seguente IBAN: IT88 N 05034 43070 000000198036;
- di dare mandato al Servizio Economico Finanziario di predisporre i relativi documenti di pagamento.

Il Dirigente incaricato Dott. Franco Greco

FRANCO GRECO 14.12 .2022 11:12:41 UTC FICANO DOMENICA Via G.ROSSINI N.44 90011 BAGHERIA FCNDNC60D67A546H BAGHERIA 27/04/1960

Ricevuta prestazione occasionale

EGREGIO/SPETTABILE

E.S.A. Cortese attenzione Dott.re Pillitteri Filippo

Filippo.pillitteri@entesviluppoagricolo.it

Nota nº 1 del 06/12/2022

La sottoscritta Ficano Domenica dichiara di ricevere la somma lorda di euro 2.500,00, per l'attività occasionale di collaborazione per lo svolgimento funzioni O.I.V. per l'anno 2021. Al suddetto importo lordo andrà detratta la ritenuta d'acconto (20%) pari ad euro 500,00 per un corrispettivo netto pagato pari a euro 2000,00.

Riepilogo

Riephogo	
Corrispettivo lordo	+ € 2.500,00
Ritenuta d'Acconto 20%	- € 500,00
Trattenuta INPS (al superamento dei 5.000 €)	- € 0000
Importo netto	= € 2.000,00
Rimborsi spesa (Giustificativi intestati, viaggio, alloggio, vitto)	+ € 000
Netto a pagare	= € 2.000,00

DICHIARA INOLTRE

sotto la propria responsabilità:

- che la prestazione resa alla ditta ha carattere del tutto occasionale, non svolgendo il sottoscritto prestazione di lavoro autonomo con carattere di abitualità;
- di non avere fruito nell'anno ai fini contributivi, della franchigia di € 5.000 prevista
 dall'art. 44 del D.L. 30 settembre 2003, n. 269;
- di non essere soggetto al regime Iva a norma dell'ex art. 5, comma 2, D.P.R. 633/72.

F.to Dott.ssa Ficano Domenica